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giftning og negative oplevelser som slagsmål, 
skænderier, usikker sex, kriminalitet m.v. Foræl- 
dre bør sammen aftale fælles spilleregler for de- 
res børns omgang med alkohol, fx ved klassefe- 
ster. 

Forældrene bør gennem deres egen adfærd 
vise børnene, at man ikke behøver at drikke al- 
kohol hver dag, og at alkohol skal indtages med 
måde. Forældre er rollemodeller for deres børn i 
langt højere grad, end de selv er klar over. 

Myndighederne kan alene bakke op om de 
bestræbelser, forældrene selv udfolder for at ud- 
skyde deres børns alkoholdebut og begrænse de 
unges brug af alkohol. 

Disse anbefalinger til forældrene fremgår af 
et materiale, som Undervisningsministeriet og 
Sundhedsstyrelsen tidligere har udsendt til 
samtlige landets skoler i forbindelse med, at for- 
budet mod salg af alkohol til børn under 15 år 
trådte i kraft i 1998. 

De seneste opgørelser over de unges drikkeri 
viser desværre, at der er behov for at følge op på 
denne indsats. Derfor har dette års uge 40 kam- 
pagne særligt fokuseret på de unges brug af al- 
kohol og forældrenes ansvar. Budskabet i uge 40 
kampagnen vil blive fuldt op til foråret ved en 
større indsats rettet mod de unge, forældrene, 
skolerne og butikshandlen. Indsatsen til foråret 
vil dels fokusere på forældreansvaret dels på 
forbudet mod butikssalg af alkohol til børn un- 
der 15 år. 

For så vidt angår sodavandslignende produk- 
ter med alkohol, kan jeg oplyse, at butikshand- 
lens brancheorganisationer på et møde med In- 
denrigs- og Sundhedsministeriet den 11. oktober 
2002 har tilkendegivet, at de pågældende pro- 
dukter fremover ikke vil blive placeret sammen 
med sodavand og andre drikke, som primært er 
beregnet for børn. Brancheorganisationerne har 
endvidere tilkendegivet, at man vil være mere 
opmærksomme på at håndhæve forbudet mod 
salg af alkohol til børn under 15 år., . .  ' 

Spm. nr. S 149 

Til justitsministeren (7/10 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om det er korrekt, at 
der har været tilfælde af forsøg på terrorbomb- 
ninger i Danmark, der dog er blevet afværget i 
tide, og som ikke er kommet til offentlighedens 

kendskab, formentligt på grund af »politiske« 
overvejelser i forbindelse med omstændigheder- 
ne omkring den enkelte terroraktion?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Morgenavisen Jyllands-Posten, 
søndag den 22. september 2002, at »Også i Dan- 
mark hører terrorbomber til dagens uorden«, og 
det fortælles i artiklen, at »der foregår meget, 
som aldrig får offentlighedens opmærksom- 
hed«. 

Spørgeren ér på baggrund af oplysningerne i 
artiklen interesseret i at få oplyst, om der skulle 
være forekommet episoder med terrorbombnin- 
ger, der hidtil ikke er rapporteret om til offent-. 
ligheden. 

Svar (1/11 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det er PET's hovedopgave at overvåge, forebyg- 
ge og modvirke foretagender, som må antages at 
rumme en fare for rigets selvstændighed og sik- 
kerhed og den lovlige samfundsorden, herunder 
i første række de i straffelovens kapitel 12 og 13 
omhandlede forbrydelser. Som det følger heraf, 
har PET's efterforskning således et præventivt 
sigte. PET skal med andre ord i sit virke først og 
fremmest ved rettidig indgriben søge at hindre 
udvikling og realisering af foretagender af den 
nævnte k a r a k t e r . . . .  

Det kan i den forbindelse mere generelt be- , 
mærkes, at PET's efterforskning -  udover at be- 
stå af almindelige politimæssige efterforsk- 
ningsskridt -  i vidt omfang også vil være baseret 
på oplysninger fra kilder og udenlandske sam- . 
arbejdspartnere. 

Sådanne oplysninger vil PET som altoverve- 
jende hovedregel have modtaget under den for- 
udsætning, at oplysningerne alene anvendes af 
PET og ikke videregives eller på anden måde 
kommer ud af PET's kontrol. 

Det er blandt andet af hensyn til PET's tro- 
værdighed som efterretningstjeneste og dermed 
fremtidige virke afgørende, at PET ikke tilside- 
sætter denne forudsætning og derved bidrager 
til at kompromittere sine kilder og udenlandske 
samarbejdspartnere. 

På den anførte baggrund kan spørgsmål af' 
den stillede karakter selvsagt ikke besvares nær- 
mere. 


